
ETF UK - FAKULTNÍ KAPLE

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
05/2018

MICHAL FIŠER, MARTIN KOŠŤÁL



ÚVODNÍ ČÁST

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.2 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.3 FOTODOKUMENTACE SOUČASNÉHO STAVU

VÝRKESOVÁ ČÁST

B.1  PŮDORYS 3PP - PŮVODNÍ DOKUMENTACE
B.2 PŮDORYS 3PP - STAV
B.3 PŮDORYS 3PP - NÁVRH
B.4 PŮDORYS 3PP - NÁVRH - VIZUALIZACE
B.5 ŘEZOPOHLED 1, 3 - STAV
B.6 ŘEZOPOHLED 1, 3 - NÁVRH
B.7 ŘEZOPOHLED 2, 4 - STAV
B.8 ŘEZOPOHLED 2, 4 - NÁVRH

VYBAVENÍ KAPLE

C.1 ŽIDLE
C.2 MENSA
C.3 AMBON
C.4 LAVICE

VIZUALIZACE

D.1 PERSPEKTIVA 01
D.2 PERSPEKTIVA 02
D.3 PERSPEKTIVA 03
D.4  PERSPEKTIVA 04
D.5  PERSPEKTIVA 05
D.6  PERSPEKTIVA 06

OBSAH



Název projektu:    ETF UK - fakultní kaple
     
Zadavatel:    Univerzita Karlova
     Evangelická teologická fakulta
     Černá 9
     115 55 Praha 1

     
Zástupce zadavatele:   doc. Jindřich Halama, Dr.

Zpracovatel 
a zodpovědný projektant:  MgA. Ing. arch. Michal Fišer
     Malátova 13
     150 00 Praha 5 – Smíchov
     autorizovaný architekt ČKA, čís.autorizace 03536
     
Email:     michal.fiser@triarchitekti.cz
     
Autoři architektonicko stavební části: MgA. Ing. arch. Michal Fišer, 
     Ing. arch. Martin Košťál

Spolupráce:    Ing. arch. Ondřej Vojtíšek

Stupeň dokumentace:   architektonická studie
     
Datum:     květen 2018

- osobní prohlídka na místě
- půdorys 3.PP z roku 1995,  zpracovatel: Ing.arch. Václav Kubec
- konzultace se zadavatelem

      

     

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

výCHOzÍ PODKLADy



 Stav
Kaple pro potřeby Evangelicko teologické fakulty UK je umístěna ve 3. podzemního podlaží 
v budově tzv.  paláce Marathon v Černé ulici na Praze 1 z r.1928. Skeletová železobetonová 
konstrukce poměrně snadno umožňuje přizpůsobit dispozici 3.PP potřebám kaple. Samotný 
prostor kaple tvoří síň o 6 půdorysných polích se dvěma středními pilíři. Přístup ke kapli je 
z horních pater zajištěn prostřednictvím schodiště v zadním traktu objektu a dále spojovací 
chodbou, z níž jsou přístupné zbývající prostory patra tj. depozitář, sociální zázemí a skladové 
prostory. Prostor dnešní kaple původně sloužil jinému účelu. Celkový charakter kaple a 
přístupového prostoru neodpovídá jeho významu. Prostory působí ryze účelově až provizorně.

 Návrh 
Snahou stavebníka je kultivovat prostředí tak, aby motivovalo uživatele fakulty k častějšímu 
využití kaple pro liturgické, ale i jiné společenské účely. V tomto ohledu je zásadním opatřením 
záměr na bezbarierové zpřístupnění 3.PP a to realizací výtahu ve vazbě na stávající polohu 
výtahové šachty v horních patrech na tuto úroveň. Vyvolané dispoziční úpravy optimalizují 
přístup ke kapli a ostatním prostorům.

Zásadním prvkem kýžené proměny interieru kaple je řešení povrchů – použitými materiály, 
jejich barevností, vizuální i haptickou kvalitou by měly pocitově vyvážit základní nevýhodu, 
kterou je nemožnost osvětlit prostor přirozeným světlem. Podlahu vlastní kaple navrhujeme 
vytvořit stěrkou z epoxidové pryskyřice, která svou světlou barvou a lesklým povrchem 
zdůrazní čistotu a klid tolik potřebné pro liturgii. Barevnost omítek decentně vyzdvihuje 
systém sloupů a průvlaků. Výplňová pole stropu modré barvy budou doplněna přisazenými 
jednoduše tvarovanými svítidly. Zmíněné komponenty by měly suterénnímu prostoru přinést 
jistou vznešenost a klid. Nově vložená předsíň je prostředníkem, spojovacím článkem mezi 
kaplí a chodbou. Tento výrazový prvek v sobě zahrnuje také úložné prostory pro potřeby kaple 
a provozně nezbytnou vzduchotechniku zabudovanou v podhledu. Zbývající prostory podlaží 
jsou provedeny v bílé omítce a sjednoceny novou podlahou z litého teraca.

Liturgický mibiliář tvoří ambon (řečnický pult) a mensa (oltářní stůl). Oba prvky tvoří masivní 
dřevěná deska podepřená subtilní ocelovou konstrukcí. Interiér je vybaven kvalitními 
dřevěnými židlemi a vestavěnými lavicemi. V prostorách schodiště je umístěna masivní lavice 
provedená podobně jako podlaha z litého teraca.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



FOTODOKUMENTACE SOUČASNÉHO STAVU



B / VÝKRESOVÁ ČÁST



PARÉ

DATUM

KVĚTEN 2018
VÝKRES ČÍS.
B.01

STUPEŇ PD
-

AUTOR
-

ZODP. PROJEKTANT

MICHAL FIŠER
MALÁTOVA 13, PRAHA 5 - SMÍCHOV

KLIENT / ZADAVATEL

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
ČERNÁ 9, 115 55 PRAHA 1

PROJEKT

MĚŘÍTKO
1:60

VÝKRES



KAPLE

BÝVALÁ
STROJOVNA
VÝTAHU

SKLAD

SKLAD

CHODBA

DEPOZITÁŘ

WC-M

WC-Ž

SERVISNÍ CHODBA

SERVISNÍ CHODBA

PARÉ

DATUM

KVĚTEN 2018
STUPEŇ PD
STUDIE

AUTOR

MICHAL FIŠER
MARTIN KOŠŤÁL

ZODP. PROJEKTANT

MICHAL FIŠER
MALÁTOVA 13, PRAHA 5 - SMÍCHOV

KLIENT / ZADAVATEL

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
ČERNÁ 9, 115 55 PRAHA 1

PROJEKT

MĚŘÍTKO
1:60

VÝKRES

S

STÁVAJÍCÍ
KCE

LEGENDA

VÝKRES ČÍS.
B.02



KAPLE

CHODBA

VÝTAH

WC-Ž

CHODBA
WC-M

DEPOZITÁŘ

"PŘEDSÍŇ"
KAPLE

SERVISNÍ CHODBA

SERVISNÍ CHODBA

LAVICE

MENSA

AMBON

POLICE

POLICE

LAVICE

PARÉ

DATUM

KVĚTEN 2018
STUPEŇ PD
STUDIE

AUTOR

MICHAL FIŠER
MARTIN KOŠŤÁL

ZODP. PROJEKTANT

MICHAL FIŠER
MALÁTOVA 13, PRAHA 5 - SMÍCHOV

KLIENT / ZADAVATEL

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
ČERNÁ 9, 115 55 PRAHA 1

PROJEKT

MĚŘÍTKO
1:60

VÝKRES

S

STÁVAJÍCÍ
KCE

NAVRHOVANÉ
KCE

LEGENDA

BOURANÉ
KCE

VÝKRES ČÍS.
B.03





PARÉ

DATUM

KVĚTEN 2018
STUPEŇ PD
STUDIE

AUTOR

MICHAL FIŠER
MARTIN KOŠŤÁL

ZODP. PROJEKTANT

MICHAL FIŠER
MALÁTOVA 13, PRAHA 5 - SMÍCHOV

KLIENT / ZADAVATEL

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
ČERNÁ 9, 115 55 PRAHA 1

PROJEKT

MĚŘÍTKO
1:60

VÝKRES

S

STÁVAJÍCÍ
KCE

LEGENDA

ŘEZOPOHLED 1-1

ŘEZOPOHLED 3-3



WC CHODBA DEPOZITÁŘ PŘEDSÍŇ KAPLE

PODHLED PODHLED

KAPLE

PARÉ

DATUM

KVĚTEN 2018
STUPEŇ PD
STUDIE

AUTOR

MICHAL FIŠER
MARTIN KOŠŤÁL

ZODP. PROJEKTANT

MICHAL FIŠER
MALÁTOVA 13, PRAHA 5 - SMÍCHOV

KLIENT / ZADAVATEL

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
ČERNÁ 9, 115 55 PRAHA 1

PROJEKT

MĚŘÍTKO
1:60

VÝKRES

S

STÁVAJÍCÍ
KCE

NAVRHOVANÉ
KCE

LEGENDA

BOURANÉ
KCE

ŘEZOPOHLED 1-1

ŘEZOPOHLED 3-3



PARÉ

DATUM

KVĚTEN 2018
STUPEŇ PD
STUDIE

AUTOR

MICHAL FIŠER
MARTIN KOŠŤÁL

ZODP. PROJEKTANT

MICHAL FIŠER
MALÁTOVA 13, PRAHA 5 - SMÍCHOV

KLIENT / ZADAVATEL

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
ČERNÁ 9, 115 55 PRAHA 1

PROJEKT

MĚŘÍTKO
1:60

VÝKRES

S

STÁVAJÍCÍ
KCE

LEGENDA

VÝKRES ČÍS.
B.05

ŘEZOPOHLED 2-2

ŘEZOPOHLED 4-4



WCCHODBADEPOZITÁŘPŘEDSÍŇKAPLE

KAPLE

PARÉ

DATUM

KVĚTEN 2018
STUPEŇ PD
STUDIE

AUTOR

MICHAL FIŠER
MARTIN KOŠŤÁL

ZODP. PROJEKTANT

MICHAL FIŠER
MALÁTOVA 13, PRAHA 5 - SMÍCHOV

KLIENT / ZADAVATEL

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
ČERNÁ 9, 115 55 PRAHA 1

PROJEKT

MĚŘÍTKO
1:60

VÝKRES

S

STÁVAJÍCÍ
KCE

NAVRHOVANÉ
KCE

LEGENDA

BOURANÉ
KCE

VÝKRES ČÍS.
B.05

ŘEZOPOHLED 2-2

ŘEZOPOHLED 4-4



C / vyBAvENÍ KAPLE



STUPEŇ PD :

NÁZEV STAVBY :PROJEKTANT : ČÍSLO VÝKRESU:

REVIZE ČÍSLO :MĚŘÍTKO :DATUM :

T01 ŽIDLE

----

MgA. ing.arch. MICHAL FIŠER
KŘIŽÍKOVA 75
186 00 PRAHA 8 - KARLÍN 5/2018

NÁZEV VÝKRESU :

ETF - FAKULTNÍ KAPLE

M.KOŠŤÁL, O.VOJTÍŠEK
VYPRACOVAL :

STUDIE C.1

T01
ŽIDLE

POČET KUSŮ: 35
VÝROBCE: TON
TYP: Era (311 388)
MATERIÁL: BUK MASIV
POVRCH. ÚPRAVA: HLOUBKOVÁ IMPREGNACE + OLEJ (TON - B114)
CELKOVÁ VÝŠKA: 88 cm
SEDADLOVÁ VÝŠKA: 46 cm
ŠÍŘKA SEDADLA: 40 cm
HLOUBKA SEDADLA: 40 cm
VÁHA PRO DOPRAVU: 5,32 kg
OBJEM 0.177 m3

POZN.: PŘED OBJEDNÁNÍM NECHAT ODSOUHLASIT AUTORSKÝM DOZOREM!



STUPEŇ PD :

NÁZEV STAVBY :PROJEKTANT : ČÍSLO VÝKRESU:

REVIZE ČÍSLO :MĚŘÍTKO :DATUM :

T02 MENSA

--1:10

MgA. ing.arch. MICHAL FIŠER
KŘIŽÍKOVA 75
186 00 PRAHA 8 - KARLÍN 5/2018

NÁZEV VÝKRESU :

ETF - FAKULTNÍ KAPLE

M.KOŠŤÁL, O.VOJTÍŠEK
VYPRACOVAL :

STUDIE C.2

T02
MENSA
RÁM: SVAŘOVANÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE Z PRUTŮ PLNÉHO PRŮŘEZU. ZABROUŠENÉ POHLEDOVÉ SVARY.

P.Ú. POCHROMOVÁNÍ. NOHY BUDOU ZAKONČENY STAVITELNÝMI PATKAMI / KLUZÁKY.
DESKA: MDF DESKA TL.72mm. + DÝHA DUB. P.Ú. OLEJOVÝ NÁTĚR.

POZNÁMKA:
- MATERÁLY NUTNO VYVZORKOVAT A NECHAT ODSOUHLASIT ARCHITEKTEM
- TRUHLÁŘ PŘEDLOŽÍ K ODSOUHLASENÍ PŘED ZAHÁJENÍM PRACÍ VÝROBNÍ DOKUMENTACI

ČELNÍ POHLED M 1:10

PŮDORYS M 1:10

BOČNÍ POHLED M 1:10

CELKOVÝ POHLED M 1:25 DETAIL PATKY NOHY M 1:2



STUPEŇ PD :

NÁZEV STAVBY :PROJEKTANT : ČÍSLO VÝKRESU:

REVIZE ČÍSLO :MĚŘÍTKO :DATUM :

T03 AMBON

--1:10

MgA. ing.arch. MICHAL FIŠER
KŘIŽÍKOVA 75
186 00 PRAHA 8 - KARLÍN 5/2018

NÁZEV VÝKRESU :

ETF - FAKULTNÍ KAPLE

M.KOŠŤÁL, O.VOJTÍŠEK
VYPRACOVAL :

STUDIE C.3

T03
AMBON

RÁM: SVAŘOVANÉ OCELOVÁ KONSTRUKCE Z PRUTŮ PLNÉHO PRŮŘEZU. ZABROUŠENÉ POHLEDOVÉ SVARY. P.Ú. POCHROMOVÁNÍ.
DESKA: DESKA: MDF DESKA TL.36mm. + DÝHA DUB. P.Ú. OLEJOVÝ NÁTĚR.

POZNÁMKA:
- MATERÁLY NUTNO VYVZORKOVAT A NECHAT ODSOUHLASIT ARCHITEKTEM
- TRUHLÁŘ PŘEDLOŽÍ K ODSOUHLASENÍ PŘED ZAHÁJENÍM PRACÍ VÝROBNÍ DOKUMENTACI

ČELNÍ POHLED M 1:10

PŮDORYS M 1:10

BOČNÍ POHLED M 1:10

CELKOVÝ POHLED M 1:40



STUPEŇ PD :

NÁZEV STAVBY :PROJEKTANT : ČÍSLO VÝKRESU:

REVIZE ČÍSLO :MĚŘÍTKO :DATUM :

T04 VESTAVĚNÁ LAVICE

--1:20

MgA. ing.arch. MICHAL FIŠER
KŘIŽÍKOVA 75
186 00 PRAHA 8 - KARLÍN 5/2018

NÁZEV VÝKRESU :

ETF - FAKULTNÍ KAPLE

M.KOŠŤÁL, O.VOJTÍŠEK
VYPRACOVAL :

STUDIE C.4

T04
VESTAVĚNÁ LAVICE

POČET KUSŮ: 2x

RÁM: SVAŘOVANÁ NOSNÁ OCELOVÁ ŽEBRA 6ks NA JEDNU LAVICI - OCEL.PLECH TL.5mm S NAVAŘENÝMI PŘÍPONKAMI.
P.Ú. 2x NÁTĚR GRAFITOVĚ ČERNÁ.

SEDÁK, OPĚRADLO:
MDF DESKA TL.18m + DÝHA DUB,. P.Ú. OLEJOVÝ NÁTĚR.

KOTVENÍ DO ZDI: ZÁVITOVÁ TYČ ∅MIN.10mm, DÉLKY 150mm NA CHEMICKOU KOTVU.

POZNÁMKA:
- SKUTEČNÉ ROZMĚRY NÁBYTKU NUTNO PŘED VÝROBOU ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!
- MATERÁLY NUTNO VYVZORKOVAT A NECHAT ODSOUHLASIT ARCHITEKTEM
- TRUHLÁŘ PŘEDLOŽÍ K ODSOUHLASENÍ PŘED ZAHÁJENÍM PRACÍ VÝROBNÍ DOKUMENTACI

BOČNÍ POHLED M 1:20

ČELNÍ POHLED M 1:20

PŮDORYS M 1:20



D/ vIzUALIzACE



vIzUALIzACE 01



vIzUALIzACE 02



vIzUALIzACE 03



vIzUALIzACE 04



vIzUALIzACE 05



vIzUALIzACE 06


